

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2022

Föreningens styrelse har under 2021 bestått av följande ordinarie ledamöter: Mia Geijer (ordf.), Jennie Sjöholm (vice ordf.), Anders Houltz, Maja Willén, Magnus Källström, Olof Holm och Mattias Legnér och följande suppleanter: Ann-Catrine Eriksson, Linda Qviström, Anna Micro-Vikstrand, Anders Franzén, Alexandru Babos, Ann-Catrine Eriksson, Cathrine Mellander Backman och Patrik Olsson.

Teknisk redaktör har varit Elina Antell. Eddy.se ab har svarat för **distribution, prenumerantservice och marknadsföring**. **Recensionsansvarig** har varit Mattias Legnér.

Revisorer har varit Fredrika Mellander-Rönn och Per Larsson, med Erik Nordin som suppleant.

Valnämnden har bestått av Göran Ulväng, Jesper Larsson, Caspar Lindberg och Sofia Irinarchos, med Göran Ulväng som sammankallande

Följande personer har varit medlemmar i tidskriftens **Advisory Board**:

Ulla Kjaer, Seniorforskare/Museumsinspektör/Curator, Nationalmuseum, Köpenhamn, Danmark.

Lena Liepe, professor i konstvetenskap, Linnéuniversitet, Växjö, Sverige.

Svava Riesto, lektor, Landskabsarkitektur og planlægning, Köpenhamns universitet, Danmark

Renja Suominen-Kokkonen, lektor i konsthistoria, Helsingfors universitet, Finland.

Mia Åkerfelt, forskare, Konstvetenskap, Åbo Akademi, Finland.

Möten: Styrelsen har under 2022 sammanträtt vid sex protokollförda möten: 18 januari, 20 april, 20 juni, 29 augusti, 19 oktober och 28 november. Mötena har skett digitalt via Zoom.

Årsmöte för 2022 hölls den 20 juni i Ekonomikum, Uppsala universitet samt via zoom. I samband med årsmötet hölls en visning av universitetsbiblioteket Carolinas Redevivas lokaler för de som fysiskt deltog i årsmötet.

Förnyelsearbete

Under 2022 fortsatte arbetet med att dels effektivisera redaktionens arbete, förbättra instruktioner för redaktionens arbete, och med att förbättra marknadsföringen för att på så sätt öka antalet medlemmar och öka inflödet av artiklar.

En diskussion har inletts om hur vi definierar det bebyggelsehistoriska fältet. Arbetet kommer att fortsätta under 2023. En avsikt med detta arbete är att ta fram en presentation av tidskriften som kan användas i olika typer av marknadsföringsmaterial. En trend inom den bebyggelsehistoriska forskningen är att allt fler avhandlingar publiceras som sammanläggningsavhandlingar. Vi har därför inlett ett arbete med att tydliggöra att BHT är ett attraktivt alternativ för sådan publicering. En artikel i Nr 83/2022 är författad av en doktorand.

Ekonomiskt stöd

Mellan åren 2020 och 2023 uppbär BHT återigen ett årligt stöd från VR på 109 000 kr per år, vilket har inneburit en lättnad för styrelsen. Utöver detta har vi erhållit stöd från Stiftelsen Lagersberg (utbetalat 2021), Åke Wibergs stiftelse och Torsten Söderbergs stiftelse som sammantaget säkrat utgivningen för 2022. Brandförsäkringsverkets stiftelse för bebyggelsehistorisk forskning bidrar årligen med stöd i form av annonsköp.

Utgivning: Under 2022 utkom nummer 82/2021. (red. Alexandru Babos, Emelie Karlsmo och Anna Micro Vikstrand) som hade som huvudtema *Kulturmiljöns roll i samhällsplaneringen* och nummer 83/2022 (red. Maja Willén, Ann-Catrine Eriksson) med huvudtemat *Bebyggelsehistorisk tidskrift i en tid av förändring*.

Prenumerationsantalet för 2022 var 229 (mot 244 år 2021), det vill säga en minskning med 15. Antalet studentprenumerationer är 15 (mot 11 år 2021), det vill säga en ökning med 4.

För Föreningen för Bebyggelsehistorisk Tidskrift

/Mia Geijer
ordf.